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מאת ב. נחמני

עולם התורה והישיבות בארה”ק ובארצות 
הגולה, התעטף באבל וביגון עם הגיע 
הבשורה הקשה והמרה על סילוקו לשמי 
רום של שריד לדור דעה, גודר גדר ועומד 
בפרץ, זקן ראשי הישיבות הגאון הגדול 
רבי אליקים שלזינגר זצוק”ל, ראש ישיבת 
הרמה שבלונדון ובעמח”ס ’בית אב’ על 
מסכתות הש”ס ועה”ת, אשר הרביץ תורה 
לאלפי תלמידים רבות בשנים, ונשא את 

משא היהדות בגולה בעוז ובגאון. 
רבבות מבני היהדות החרדית בלונדון 
ליווהו למנוחות ביום ד’ פר’ יתרו, כאשר 
הם חולקים כבוד אחרון לשריד לדור דעה 
משיירי כנסת הגדולה, והוא בן ק”ד שנים 

בפטירתו.

מתולדותיו
שלזינגר  אליקים  רבי  הגדול  הגאון 
ה’תרפ”ב  בכ”ב בחשוון  נולד  זצוק”ל 
בווינה שבאוסטריא, לאביו הגאון רבי 
דוד זצ”ל בן הגאון רבי אליעזר ליפמן 
רבי  הגאון  של  ונכדו  זצ”ל,  שלזינגר 
אליקים געציל שלזינגר זצ”ל, אשר כיהן 
כדיין בעיר המבורג שבגרמניה, ועל שמו 
קרוי הגאון רבי אליקים זצוק”ל, ולאמו 
הרבנית הצדקנית מרת בלה ע”ה, בתו של 
מורינו הגאון רבי יעקב רוזנהיים זצ”ל, 
ממייסדיה הראשונים של תנועת ’אגודת 
ישראל’ אשר הוקמה באירופה, ומי שכיהן 

כנשיאה הראשון של אגודת ישראל.
הגאון רבי יעקב זצ”ל הוכתר במהלך 
הכנסיה הגדולה השניה ע”י מרנן ורבנן 
זיע”א בתואר ’מורינו’, זאת לאחר שהביעו 
את הערכתם והערצתם לרבי יעקב, אשר 
מלבד היותו ציר נאמן לשולחיו, בעת 
שמילא את תפקידו הרם כנשיא אגודת 
ישראל, היה גם גריס באורייתא תדירא 
וצדיק אשר הפקיר את עצמו למען כלל 

ישראל.
בית הוריו הדגולים ידוע היה לכל כבית 
מיוחד, כשהוריו ידועים לכל כאנשי חיל. 
אביו זצ”ל ידוע היה כתלמיד חכם הממית 
עצמו באהלה של תורה, מתוך יראת שמים 
מופלאה וחיבוב המצוות, יחד עם פעילות 
למען הכלל והפרט באותם ימים. כך גם 
אימו ע”ה, ייסדה את ארגון ’נשות אגודת 
ישראל העולמית’, אשר עמדה לימין אביה 
בכל מפעלותיו הגדולים כנשיאה של אגודת 
ישראל, ובפרט בפעילות עצומה לחיבור 
כל נשות אגודת ישראל, בהתאגדות בדרך 

ישראל סבא.
בילדותו למד אצל סבו רבי אליעזר ליפמן 
שלזינגר זצ”ל, וזאת כדי שילמד תורה 
בטהרת הקודש. את ילדותו העביר בצלם 
של סביו ואביו הדגולים, אשר כל גדולי 
ומאורי הדורות באו בצל קורתם לעיתים 
תכופות, כך שמשחר טל ילדותו הסתופף 
ושהה רבות בצילם של גדולי התורה זיע”א. 
כך גם זכה בילדותו לחזות בזיו פניהם 
של מצוקי ארץ, מנהיגי היהדות החרדית 
שבארצות הגולה באותם ימים, בהם מרנא 

הס”ק החפץ חיים זיע”א ועוד.
עוד בטרם הגיעו לגיל מצוות, בהיותו 
כבן 12 לערך, עבר ללמוד בישיבה שבעיר 
פרשבורג אצל הגה”ק בעל ה’דעת סופר’ 
זצוק”ל, שם גם נחגגה שמחת בר המצווה 
שלו בעת לימודו בישיבה. בהמשך עבר 
ללמוד בעיירת נייטרא, שם קיבל סמיכה 

ממורו ורבו המובהק, הגאון הקדוש רבי 
שמואל דוד אונגר מנייטרא זצוק”ל מגדולי 
מנהיגי היהדות החרדית לפני השואה, 
כאשר בשנות לימודו בישיבתו הקדושה, 

דבק בו בכל מאודו.
עם עלותו של הצורר הנאצי ימ”ש לשלטון 
בגרמניה, ולאחר שהחלו רוחות השואה 
והמלחמה לנשב בארצות אירופה, קיבלו 
הוריו החלטה לברוח מארץ מגוריהם, 
כשבשנת תרצ”ט לערך, בעזרת תעודות 
מזויפות, עלה יחד עם הוריו ומשפחתו 
לארץ ישראל, שם השתקעו בעיר תל אביב.
עם הגיעו לארץ הקודש, נכנס ללמוד 
תחילה בישיבתו של גאב”ד ירושלים הגאון 
מהרי”צ דושינסקיא זצוק”ל, שהראה לו 
אותות חיבה יתירה והחשיבו לתלמידו 
המובהק ויצק מים על ידו כמה שנים, 
כשהוא עושה חיל בלימודו, ומתבלט בקרב 
בני הישיבה כמתמיד עצום, שקדן ובעל 
כישרון מיוחד, ונחשב לאחד מהאריות 
שבחבורה. לאחמ”כ עבר ללמוד בישיבת 
לומז’א שבעיר פתח תקווה, כמו גם בישיבת 
היכל התלמוד שבתל אביב ובישיבת קמניץ 
בירושלים, כשלאחר אירוסיו, עבר ללמוד 
בישיבת פוניבז’ המעטירה שבבני ברק שם 
זכה לקרבה יתירה ממרן הרב דפוינבז’ רבי 
יוסף שלמה כהנמן זצוק”ל, ובאותם ימים 
זכה להתקרב לרבינו מרן בעל החזו”א 

זיע”א, ואף לישון בצל קורתו.
ה’תש”ד,  בשנת  לפרקו,  הגיעו  בעת 
בא בברית האירוסין עם רעייתו הרבנית 
הצדקנית מרת יהודית ע”ה, בתו של הגאון 
רבי משה אורי בלויא זצ”ל, מנהיגה של 
העדה החרדית בארה”ק, ומראשי אגודת 
ישראל שבארץ ישראל, כשהכל שמחים 
בשידוך שבין נשיא אגודת ישראל העולמית 

לבין מנהיג אגודת ישראל שבירושלים.
לאחר נישואיו התגורר למשך תקופה 
בשכונת בית ישראל שבירושלים, שם 
החל מיד לאחר נישואיו להרביץ תורה 
במסירת שיעורים לאברכים ובני תורה 
תושבי המקום, כשבשנת תש”ו, עם פטירתו 
הפתאומית של חמיו הגאון רבי משה בלויא 
זצ”ל בעת נסיעתו לארצות הגולה עבור 
אגודת ישראל, החל לכהן כראש ישיבת 
’פני משה’ בירושלים, אשר הוקמה על 
שמו של חמיו זצ”ל, ועמדה בנשיאותו של 
גאב”ד ירושלים הגאון רבי זעליג ראובן 
בענגיס זיע”א, אשר סמך את ידיו על הגאון 
רבי אליקים זצ”ל, ועמד לימין הישיבה כל 
העת, כשהגאון הגדול זצ”ל משקיע את 

כל הונו ומרצו למען העמדת התלמידים 
בישיבה הקדושה.

במהלך אותה התקופה, הקים יחד עם 
רעייתו הרבנית ע”ה את בית היתומים 
’אהל חוה’ בירושלים, זאת בעקבות בקשתו 
האישית של מרן הרב מבריסק זיע”א, יחד 
עם הרבנית הצדקנית מרת שרה רוטברג 
ע”ה, אשת חבר להגאון הגדול רבי זלמן 
זצוק”ל, כשגם לאחר שעקר מירושלים, 

המשיך לתמוך בכל עת בבית היתומים.
והמקדש  הקודש  בעיר  שהותו  בימי 
ירושלים, זכה להתקרב קרבה מיוחדת 
לגדולי התורה מצוקי ארץ זיע”א, וכאמור 
היה מקורב לרבינו מרן הרב מבריסק זיע”א, 
מרן בעל החזו”א זיע”א, גאב”ד ירושלים 
כ”ק מהרי”צ דושינסקיא זיע”א, מרן הגאון 

רבי זעליג ראובן בענגיס זיע”א ועוד.

עם גדולי התורה

הגאון הגדול זצוק”ל כתב ברשימותיו 
אודות פטירתו הטראגית של חותנו רבי 
משה בלוי ז”ל, בעת אשר בא לספר לרבו 
הגרז”ר בענגיס זצוק”ל על האסון שאירע: 
”ידוע שחותני ז”ל נפטר בדרכו לחו”ל, 
וכשהגיעה הידיעה ביקשו ממני למסרה 
לאדמו”ר זצ”ל, כשנכנסתי וסיפרתי לו 
נבהל ואמר ”למה לא אמרתי לוƛ”, וציווה 
שאחרי מיטתו אף אחד לא יספיד זולתו, 
והיה זה הספד מבהיל בבכיות נוראות 
ואמירת וידוי ע”י כל הקהל. הרופא שהי’ 
בספינה ידע שבריוני הציונים הכניסו לו 
סם בכוס תה כמו שהזהירו אותו מקודם 
והוא רצה להגיש משפט, ושלחו אותי 
לשאול חו”ד של אדמו”ר זצ”ל, ואמר לי 
שאסור, כי כן אסר מוהגרי”ח זוננפעלד 
זצ”ל למסור את הרוצח של דיהאן למשפט 

אחרי המעשה, כשנולד בני משה אורי נ”י 
ביקש ממני אדמו”ר זצ”ל להיות מוהל, ועל 
אף שכבר הפסיק מלמול מחמת זקנותו, 
אעפ”כ אמר שרוצה להיות המוהל של הילד 
הראשון שיהא נקרא ע”ש חותני ז”ל”. ע”כ.

זכה להסתופף רבות בצל מרן החזון איש 
זי”ע ולשאוב מלוא חופנים תורה וחכמה, 
ואף היה מספר בשם חותנו רבי משה בלוי 
זצ”ל סיפור הקשור לעליית מרן החזו”א 
זצ”ל לארץ ישראל. היה זה כאשר היה 
ברצונו של החזון איש לעלות לארה”ק 
אך לא הי’ בידו להשיג סרטיפיקט בהיותו 
צנוע ובלתי מפורסם אז. באותו זמן יצא 
רבי משה בלוי לוילנא אל מרן הגאון רבי 
חיים עוזר גרודז’ינסקי זצוק”ל להתייעץ 
על ממלא מקום למרן הגרי”ח זוננפלד 
זצוק”ל, והציע הגרח”ע את מרן החזו”א, 
רבי משה בלוי טרם שמע שמעו והלך 
לבקר את החזו”א, וסיפר שהיתה שם חנות 
שהרבנית מכרה שם סחורה ודרך החנות 
נכנס לחדר ששם ישב החזו”א בלימודו, 
אך מחמת כמה טעמים דחה את הדבר 
אז. אחרי כמה שנים, כשנסע רבי משה 
בלוי שוב לוילנא לחפש ראש בי”ד עבור 
העדה החרדית, שוב הציע הגרח”ע את מרן 
החזו”א, הלך רבי משה והציע את המשרה 
לחזו”א, והסכים החזו”א אך בתנאי שלא 
יצטרך לפסוק בעניני חו”מ במשך ג’ שנים 
כי לדעתו עדיין לא גמר לימודו בחו”מ על 
בוריוƛ כמובן שרבי משה לא היה יכול 
להסכים לתנאי זה, נענה החזו”א ואמר לא 
רב ולא ראש בי”ד, ברצוני לנסוע להתיישב 
באר”י כיהודי פשוט, כמובן שאחר כל 
הנ”ל סידר לו רבי משה בלוי סרטיפיקט, 

וכך עלה לאר”י.
גם כאן  כי  עוד היה מספר דבר פלא 
בארץ ישראל בשנים הראשונות החזון 
איש לא היה כמעט מפורסם. אך למרות 
זאת הוא זכה להתקרב אליו עוד בשנת 
ת”ש. ובישיבה היו תמהים מאד על שיש לו 
איזה רבי בבני ברק. רק לאחר פטירת הג”ר 
חיים עוזר זצוק”ל נודע שמו ברבים והחלו 
אנשים לנהור אליו ומאז החלה להתגדל 
השפעתו בישיבות, עד כי בתוך כמה שנים 
החלה לנשוב רוח אחרת בישיבות ונהפך כל 
הצביון הן בדבקות גמורה בתורה ובעמלה 
הטהורה, הן בהנחלת ההשקפה הצרופה 
על החובה להיסגר בתוככי המדבריות של 
ימינו – הישיבות הקדושות, והן ביראת 
שמים ודקדוק המצות והשקפה אמיתית, 
ומני אז היה הוא זצ”ל לרבן של כל בני 

הישיבות וכל דבר קטן וגדול לפניו בא

עוד סיפר כי כל הנהגתו של מרן החזון 
איש זיע”א הייתה בפשטות מופלגת, הן 
בלכתו והן בלבושו שהיה לבוש באותם 
הבגדים שנים מרובות, היה נוסע באוטובוס 
ככל אדם, והלך בלי מלווים, וכן בדירתו, 
ואף כשהוצרך עפ”י עצת הרופאים להעתיק 
את מקום מגוריו, עבר לדירה שבה חדר 
גדול אחד שהיה נחלק ברוחבו לשני חדרים 
שבצד אחד גרו גיסו ואחותו ז”ל ובצד 

השני גר החזו”א.
האיתנים  מיסודות  נפרד  בלתי  חלק 
של עיצוב אישיותו הוא ללא ספק מרן 
הרב מבריסק זיע”א, אשר מתורתו זכה 
לינוק רבות, ואף לשהות עמו בעת שהותו 
בשוויץ, שם ראה הנהגות רבות. לימים 
סיפר כי באחד הפעמים שישבו בין שני 
הרים גדולים בשוויץ, אמר לו שהוא מרגיש 
עצמו בטל כלפי ההרים הגבוהים שמולם. 
הגיב הרב מבריסק זצוק”ל ואמר: ”מה לי 
להתבטל לפני ההרים, אני אדם והוא דומם, 
ואין לי מה להתקנא בגדלו, ולמשל אילו 
ישבו בספסל משוררים שהיו משוררים 
שיר נאה, אני נהנה מזה אבל איני מרגיש 
ואיני מקנא בהם,  עצמי בטל לעומתם 
אבל אם יושבים שני ת”ח ומתווכחים 
געשמאק בלימוד בוודאי שהייתי מרגיש 

בטל כלפיהם”.
עוד סיפר שמרן הרב מבריסק זי”ע היה 
מקפיד מאוד שלא לשנות שום דבר ממה 
שהיה, ואפילו בלבוש של אדם רגיל. וכה 
סיפר: פעם כשנסעתי לארה”ב השפיעו 
עלי ללבוש כובע סאמט, שאמרו שזה יותר 
מתאים לראש ישיבה, כשחזרתי לאר”י 
ונכנסתי למרן הרב מבריסק זצ”ל מיד הכיר 
השינוי, והוכיחני ע”ז ”ביסט שוין געווארען 
אמעריקאנער”? וסיפר לי שפעם בהיותו 
בקריניצא אבד לו הכובע ולא היה להשיג 
שם כובע שהיה רגיל בו, ונשאר כמה ימים 
בלי כובע עד שהביאו לו מוורשא כובע 

שהיה רגיל בו.

בלונדון
באותם שנים חלתה בתו היחידה שתחי’, 
ולצורך רפואתה הוצרך לנדוד לארצות 
רבו  ברכת  את  שקיבל  לאחר  הגולה, 
המובהק מרן הרב מבריסק זיע”א בו דבק 
כל ימיו, גלה בשנת תשט”ו מארץ ישראל 
לבלגיה. בבואו למקום, התמנה לעמוד 
בראשות הישיבה שבעיר קאפלן שבבלגיה.
תורה  הרבצת  של  שנים  כמה  לאחר 
משפחתו  בני  עם  יחד  עבר  בבלגיה, 
וקבוצה מתלמידיו לבריטניה, שם השתקע 
בעיר לונדון בשכונת ’סטמפורד-היל’ בה 
התגוררו ציבור יראי ה’ שבעיר. לאחר 
ייסד  תקופה קצרה מעת בואו למקום, 
את ישיבתו – ’ישיבת הרמה’ הנקראת על 
שם ישיבת נייטרא אשר נקראה אף היא 
בשם זה – שם למד כאמור בימי נעוריו. 
תוך זמן קצר, הפכה הישיבה למגדלור 
בשכונה החרדית, ועד עצם היום הזה נשמע 
ברמה קול התורה הבוקע מהיכל הישיבה 

הקדושה.
באותן שנים החלה תקופה חדשה בחייו, 
כמו גם תקופה חדשה עבור יהדות אנגליה, 
כאשר הגאון הגדול זצוק”ל מפיח בקרב 
תלמידי הישיבה רוח רעננה של עמל התורה 
ושקיעתה, עם מושגים נעלים בהתמסרות 
ודבקות בתורה הקדושה ובעבודת השי”ת, 
הן בבחורי הישיבה והן באברכי הקהילה, 
דבר שהביא להשפעה עצומה על כל רוח 

סילוקן של צדיקים

זקן ראשי הישיבות מורנו הגאון הגדול רבי אליקים 
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היהדות החרדית התורנית שבבריטניה, 
אשר הושפעה מהרוח אותה הנחיל הגאון 
הגדול זצוק”ל בישיבתו הקדושה, כשכולל 
האברכים אותו הקים היה הראשון מסוגו 
בלונדון, כולל אשר גידל אברכים אשר 
שקודים על תלמודם ללא גבול ומתוך 
דחקות, כשבכך עיצב לאשונה את דמותו 

של בן התורה בלונדון הבירה.
במשך שנות קיומה של הישיבה, השפיע 
מהודו כל העת על תלמידיו, כאשר הוא 
מותיר חותם ברור על כלל תלמידיו, חותם 
של אברכים אשר אין להם בעולמם אלא 
תורה ויראת שמים. בשנים האחרונות עברה 
הישיבה למתכונת בה לומדים אברכים 
בלבד, בהם רבים מבוגרי הישיבה, לצד 
אברכים רבים נוספים אשר באו להנות 

מאורו הגדול של רבי אליקים זצוק”ל.
עד לימיו האחרונים, גם בגילו המופלג 
כל כך, היה מגיע מידי יום ביומו ויושב 
בכותל המזרח שהיכל הישיבה, כשהוא 
יושב והוגה בעמל נורא ובמתיקות מופלגת 
בתורה הקדושה, כשלמרות גילו המופלג 
תורתו  מחידושי  ועוד  עוד  וכתב  ישב 
על  רבים  זכה לחבר ספרים  הבהירים. 
הש”ס ועל התורה ושאר עניינים ושמם 
’בנין אב’, שהתקבלו בחיבת הקודש בקרב 
בית ישראל. הגאון רבי אליקים זצוק”ל 
קבע את מקום תפילתו בהיכל הישיבה 
הקדושה, כאשר בכל התקופות והמצבים 
היה מקפיד בכל מאודו לקבוע את תפילותיו 

בהיכל הישיבה.
ישיבת הרמה שבשכונת סטמפורד-היל 
מהווה כיום מגדלור של תורה ותפילה 
המשפיעים על כלל תושבי האזור, כאשר 
רבים מתושבי השכונה מסתופפים בצילה 
של הישיבה הקדושה, וחלקם אף קובעים 

בה את מקום תלמודם ותפילתם.
כך גם הקים הגאון הגדול זצוק”ל את 
הישיבה לצעירים ’בית התלמוד לצעירים 
מצוינים’ בסמוך לישיבת הרמה, כאש 
בראשותה העמיד את בנו שיבדלח”א הגאון 
רבי חיים אליעזר שליט”א, כאשר שמה אף 
הוא יוצא למרחקים כישיבה המגדלת את 
צעירי הצאן לתורה ועבודה, ורבים מצעירי 
הצאן בכל האזור מתדפקים באופן תדיר 

על דלתותיה.
ביתו של הגאון הגדול זצוק”ל היה פתוח 
לכל דורש, כאשר בכל שעות היממה, בכל 
וגוף  עת, היו שוהים בבית נדכאי רוח 
אשר מצאו בבית החם מקום מנוח לכף 
רגלם, כאשר הגאון זצ”ל והרבנית ע”ה 
מקבלים בסבר פנים יפות כל אחד ואחד, 
בלא להראות שום תרעומת, גם כשהללו 
היו נכנסים בשעות לא שעות לבית. כך 
היה במשך כל השנים, ואף במהלך השנים 
האחרונות, כאשר בשעה שהגאון הגדול 
זצוק”ל ישוב בביתו ושוקד על תלמודו, 
היו נכנסים ומסתובבים בבית הגדול אנשים 

רבים כבביתם שלהם.
לפני כשלושים שנה נפלה הרבנית ע”ה 
לא  ממנה  אשר  קשה  ולחולי  למשכב 
קמה, כאשר למשך כעשרים וחמש שנים 
ע”ה בתרדמת עמוקה,  הרבנית  שכבה 
כאשר במשך כל השנים סועדים אותה 
בני המשפחה שיחי’ במסירות, כשהגאון 
רבי אליקים זצוק”ל נכנס אף הוא מידי 
יום ביומו כמה פעמים לבקרה, ולהשמיע 
וביטחון.  ואמונה  חיזוק  דברי  באוזנה 
בשנת תשע”ט השיבה את נשמתה לבורא 

עולמים, כשבעלה הדגול זצוק”ל נושא 
דברי מספד נרגשים ומעוררים בחיזוק 

האמונה בהשי”ת.

הנהגת גולת אריאל
ראש הישיבה הגאון הגדול זצוק”ל, נודע 
כמי שידיו רב לו בהעברת מסורת הדת 
וההשקפה על תילה למען יידעו דור אחרון, 
זאת בהיותו קרוב ביותר לכל גדולי התורה, 
מצוקי ארץ מנחילי המסורה מדור לדור, 
כשהוא זוכה לשמשם ולהיקרב אליהם 
ביותר. כבר בילדותו ינק מסביו הדגול 
מורינו רבי יעקב רוזנהיים זצ”ל, ואחמ”כ 
במורו ורבו הרה”ק מנייטרא זיע”א שעת 
לימודו בישיבתו, ולאחמ”כ בצילו של כ”ק 
מהרי”צ דושינסקיא זיע”א, כשלאחמ”כ 
זכה לקרבתם של מרנא בעל החזו”א זיע”א 
ומרן הרב מבריסק זיע”א, כאשר מכולם 
הוא שואב מלא חפניים דעת תורה והשקפה 
צרופה, כשאת זכרונותיו מגדולי ישראל 
זצוקללה”ה העלה לימים על גבי הכתב, 

בספר ’הדור והתקופה’.
הגאון הגדול זצוק”ל עמד בראש הנהגת 
היהדות החרדית בבריטניה, ועמד במשך 
כל השנים בראש מערכות ישראל להעמדת 
הדת על תילה, ועמד כחומה כנגד כל 
הגזירות, ולמול כל המבקשים לפרוץ פרץ 
בכרם בית ה’, כשהוא עומד כנגדם ללא 

חת וללא מורא ומשוא פנים.
כך גם במשך השנים היה מעורב בענייני 
הנהגת העדה החרדית, כשהוא אף ממונה 
ע”י מרנא בעל הויואל משה מסאטמאר 
זיע”א להביא לכ”ק גאב”ד ירושלים בעל 
המנחת יצחק זיע”א את כתב המינוי, וכן 
היה מעורב במינויו של כ”ק הגאב”ד 
רבי יצחק טוביה וויס בעל השערי טוביה 

זצוק”ל.
בכל עת שהתחדשה מערכה חדשה על 
קדשי הדת, עמד הגאון הגדול זצוק”ל 
בראש הלוחמים, כשהוא נושא דברי מחאה 
חריפים, ופועל בכל הדרכים כנגד הגזירות 
והפרצות בכרם בית ישראל,  הנוראות 
כשהוא משמיע ברמה את דבר ה’ ללא חת 
ובקול צלול ובהיר. במשך עשרות השנים 
האחרונות, בראותו כי ענין חילולי קברי 
קדמונינו בארצות הגולה הוא כמת מצוה, 
כשבענין זה שוררת אדישות מופלגת, אזר 
כגבר חלציו והחל בפעולות רבות למען 
הצלת הקברים, כשבשנת תשנ”א הקים את 
ה’וועד להצלת קברי הקדמונים’ שבראשה 
עמד כל השנים, כשגם בשנים בהם לא 
בנו  את  ומינה  בגופו  בכך  לעסוק  יכל 
שיבדלחט”א הגאון רבי ישעיה שליט”א 

לעסוק בכך, עמד על המשמר כל העת, 
כשהוא מפקח אישית על כלל הפעולות 

להצלת קברי הקדמונים.
כאשר פרצה גזירת הגיוס הנורה לפני 
כשלש עשרה שנים, עת עמד רבינו מרן 
בעל הדרכי שמואל במלחמה גדולה ונוראה 
כנגד הגזירה הנוראה והמשתפים פעולה 
עימה, עמד הגאון הגדול רבי אליקים 
זצוק”ל לימינו, והחל לזעוק ולמחות בקול 
רעש גדול כנגד הגזירה הנוראה לכלות את 
שארית הפליטה בארה”ק, כשהוא נושא 
דברי מחאה חריפים קבל עם ועולם, ואף 
שלח לרבינו מרנא בעל הדרכי שמואל 
מכתבי חיזוק על עומדו על משמר הדת 

בארה”ק.
וכך כתב באחד המכתבים ששלח לרבינו 
מרן בעל הדרכי שמואל זיע”א: ”בס”ד 
ב’ לס’ ויקהל משה את כל וכו’ תשע”ה - 
שוכט”ס לידי”נ הגאון הגדול ר’ שמואל 
אויערבך שליט”א העומד בראש מלחמת 
ד’ לקיומה של תורה. אין מזרזים אלא 
למזורזים, ואע”פ שאינכם צריכים לדידי, 
נשארים  כי רבבות  רצוני שתדעו  אבל 
ונותרים לדבר ד’ בכל העולם. דבריכם 
הם כמים קרים לנפש עייפה שלהם נשבר 
וכואבים את גלות השכינה, ומתפללים 
שתצליחו בדרך שאתם הולכים להבטיח 
שגחלת הקדושה של ישראל לא תכבה גם 
בארץ ישראל, ומאמינים שעל ידכם נעשית 

קיומה של תורת אמת”.
”אנו מבינים הלחץ המוטל עליכם על 
ידי אלה שעזבו באר מים חיים וחפרו להם 
בורות נשברים אשר לא יכילו המים, אין 
מים אלא תורה, וצריך לעמוד כחומה 
ונהפכו  בשליחותם  שמעלו  הללו  נגד 

את  מורים  וגם  למשלחים  משלוחים 
מוריהם. חזקי’ וסיעתו לא השלימו אם 
כי שבנא היה הרבים, ועל ידי זה נצח לקיים 
תורה בישראל. צלח ורכב ע”ד אמת ועל 
משמרתכם תעמודו וברוכים תהיו. כעתירת 

ידידו עוז אליקים שלזינגער”.
רבינו מרן הגאב”ד שליט”א קיבל ג”כ 
מכתב נלהב מלהבחל”ח הגאון הגדול 
ביריעה  בס”ד  יובא  המכתב  זצוק”ל, 
הנרחבת אשר תתפרסם אי”ה במלאות 

שלושים לסילוקו.
בעת סילוקו של רבינו מרן הדרכי שמואל 
זצוק”ל, הגאון רבי אליקים זצוק”ל כיתת 
את רגליו על אף גילו המופלג, והספיד בבכי 
תמרורים את האבידה הגדולה בלכתו של 
רבינו מרן זיע”א, כשגם לאחר הסתלקותו 

עמד הגאון הגדול זצוק”ל לימין מפעלותיו 
הגדולים של רבינו מרן זיע”א, בהם מוסדות 
החינוך לבנים ולבנות עטה”ק אשר אינם 

נתמכים ח”ו ע”י הרשויות.
לבד מגדלותו העצומה בתורה הקדושה, 
היה ידוע כירא חטא וירא שמים, אשר 
הקפיד על כל המצוות קלה כבחומרה 
באופן מדוקדק ביותר, תוך חיבוב המצוות 

ופחד מכל סרך איסור ח”ו.

אשכבתיה דרבי
אחד מניניו שיחי’ מספר ל’המבט’, כי 
בערוב ימיו, לפני כמה חודשים ספורים, 
שאל את זקינו הגאון הגדול זצוק”ל, במה 
זכה לאריכות ימים מופלגת שכזו. הגאון 
הגדול זצוק”ל נענה ואמר לו, כי איתא 
במשנה באבות ’כל מחלוקת שהיא לשם 
שמים סופה להתקיים’, וביאר שם רבינו 
יונה בפירושו למסכת אבות וז”ל: ”לומר כי 
מה שאמר כל מחלוקת שהיא לשם שמים 
סופה להתקיים הכונה שלעולם יתקיימו 
במחלוקת והיום יחלוקו בדבר א’ למחר 
בדבר אחר ומחלוקת יהיה קיים ונמשך 
ביניהם כל ימי חייהם, ולא עוד אלא שאורך 
ימים ושנות חיים יוסיפו להם” עכ”ל רבינו 
יונה. סיים הגאון הגדול זצוק”ל באומרו, 
כי זוהי הסיבה בשלה זכה לאריכות ימים 
מופלגת שכזו, מאחר ו’לא היה פירצה אחת 
בענייני הדת והיהדות בארץ ישראל או 

בחוץ לארץ שלא מחיתי כנגדה’!.
במשך החודשים האחרונים נחלש באופן 
ואף אושפז לתקופה בבית  משמעותי, 
החולים, ומשכך הפסיק לבקר בישיבה 
הקדושה ’ישיבת הרמה’ בכל התקופה 
האחרונה בימות החול, כשבשבת קודש 

היה הגאון הגדול זצוק”ל מטריח את עצמו 
ומגיע במסירות נפש של ממש לישיבה 
הקדושה, כשהוא ממשיך לשאת דברים 
במהלך הסעודה שלישית בשב”ק בביתו 
להמוני האברכים הצמאים לשמוע דבר 

ה’ ברמה.
בשבוע האחרון הידרדר מצבו עקב דלקת 
רביעי  ריאות אשר תקפתו, עד שביום 
בשבוע שעבר, י”ז בשבט, כבו המאורות 
וניצחו אראלים את המצוקים, והשיב את 
נשמתו הטהורה לבורא עולמים, כשלצד 
מיטתו שוהים בני משפחתו אשר זעקו 

בשעת הפטירה ’שמע ישראל’.
עם הגיע הבשורה הקשה, החלו לנהור 
לעבר ישיבתו, ’ישיבת הרמה’, בה הרביץ 
תורה לאלפים במשך עשרות שנים, אלפים 
מתלמידיו, וכן אלפים מתושבי העיר אשר 
זכו ליהנות מזיו אורו הגדול במשך כל 
השנים, לשם הובאה מיטתו הטהורה. 
המונים השתתפו במסע הלוויה של הגאון 
הגדול זצוק”ל, בראשותם של גדולי התורה 
שליט”א, יחד עם רבבות בני התורה אשר 
באו לחלוק כבוד אחרון לאחד משיירי כנסת 
הגדולה, שריד לדור דעה. בהיכל הישיבה 
הוסרה הפרוכת מארון הקודש, כשהרבים 
אשר התאספו סביב מיטתו הטהורה זועקים 

במרה על לכתו של צדיק.
בצוואתו ביקש הגאון הגדול זצוק”ל 
בעניינים  עליו הספדים  יינשאו  לא  כי 
הנוגעים לצדקות וליראת שמים, אלא אך 
ורק על אהבת תורה, עמל התורה ועמקות 
התורה, ואהבת ישראל. כמו כן ביקש 
כי ילמדו לעילוי נשמתו פרקי משניות 
בנו  את  למנות  ביקש  בצוואתו  בעיון. 
הגדול להיבדלחט”א הגאון רבי אליעזר 
שליט”א למלאות את מקומו בראשות 

הישיבה והנהגת הקהילה.
במסע הלוויה הספידוהו תמרורים הגאון 
האדיר רבי משה שטרנבוך שליט”א, בנו 
אליעזר  רבי  הגאון  מ”מ שיבדלחט”א 
שליט”א, ועוד מבניו החשובים שליט”א 
וכן כמה מגדולי הרבנים שליט”א. בתום 
מסע  יצאה  הקדיש  ואמירת  ההספדים 
’ענפילד’,  הלוויה בדרכו לבית החיים 
כשקהל המונים ובמרכזם מאות רבות 
מצאצאיו בלעה”ר חולקים לו את כבודו 

האחרון.
זכה הגר”א זצוק”ל לבנין וחתנין רבנן 
מרביצי תורה ויראה: הגאון רבי חיים 
’בית  ישיבת  נשיא  שליט”א  אליעזר 
התלמוד’ וראש כולל אברכים בישיבה 
’הרמה’, הגאון רבי משה אורי שליט”א 
ראש כולל דקהל ’יטב לב – סאטמאר’ 
שליט”א  יצחק  רבי  הגאון  בלונדון, 
מראשי כולל ’הרמה’, הגאון רבי ישעי’ 
יחיאל שליט”א רב קהילת ’שערי תפילה’ 
בשכונת גולדרס גרין שבלונדון וראש כולל 
’רבינו חיים עוזר’ בסטמפורד היל, הגאון 
רבי שמואל שליט”א ראש ישיבת ’תורה 
תמימה’ בפלטבוש שבארה”ב, הגאון רבי 
מאיר שליט”א מראשי ישיבת ’קרן אורה’ 
עמרם  רבי  הגאון  שבארה”ב,  במונסי 
שליט”א ראש ישיבת ’עץ חיים’ לצעירים 
בירושלים, הגאון רבי אברהם אבא שליט”א 
ראש ישיבת ’מחזיקי לומדי תורה’ דחסידי 
מכנובקא־בעלזא בלונדון. )ראיונות נוספים 
וחשיפות נדירות יופיעו אי”ה במלאות 

שלושים לסילוקו(.
ת. נ. צ. ב. ה.

ליקים שלזינגר זצוק”ל משיירי כנסת הגדולה


